
北上薬剤師会会員各位                                                 2019年 5月 10日 

北上薬剤師会研修会部会 

 

 

 第 278回北上薬剤師会研修会のご案内  

 

 

謹啓 

時下、先生方におかれましては、益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。この度下記の日程にて研修会を開催致します。

ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

記 

日時：2019年 5月 28日（火）１9：00 ～ ２1：00  

場所：さくらホール ２階 会議室    岩手県北上市さくら通り２－１－１ TEL 0197-61-3300  

演題１：「摂食嚥下の知識～「食べる」を考える～」 

                    株式会社クリニコ   東北地区リーダー   錦織 貴宏 様 

演題２：「高齢者の食事形態～「食べるもの」を考える～」 

                            株式会社クリニコ           栄養士   薮田 彩花 様 

 

◆本研修会は日本薬剤師研修センターの認定を受ける予定です。（１単位） 

 

 今回は(株)クリニコ様のご協力をいただき、摂食嚥下・フレイル・サルコペニアなどの栄養状態低下、機能低下が招くトラ

ブルについて御講義をいただけることとなりました。摂食嚥下・フレイル・サルコペニアについての定義や対策など、それに役立

つ補助食品についてのお話となります。 皆様どうぞ奮ってご参加ください。 

 

 

 

所属：                         氏名：                           

出席のお申込みは 5月 24 日（金）までに FAX にてお願い致します。（かすみそう薬局 ＦＡＸ：0197‐62-3802 ） 

受講料 本会会員：500円、他地域薬剤師会会員：1,000円、薬剤師会非会員：2,000円  

お釣りのないよう御用意をお願い致します。 

共催：株式会社クリニコ 株式会社バイタルネット 北上薬剤師会 


